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» Temos aqui em maos, o PROJETO DE LEl n.° 005/2003, de autoria
do Poder Executivo Municipal, que " Dispde sobre reajuste da tarifa de
transporte alternativo de moto-taxi de Barra do Garcas.”

L

# Encaminho este Projeto de Lei, para a Comissdo de Constituicdo,
Justica e Redacdo e & Comissdo de Economia e Financas.
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(Discuss@o e Votagdo)

» Em Discuss@o o Parecer da Comissdo de Constituicdo, Justica e
Redacdo.

» Em votacdo: Os Vereadores que estiverem de acordo permane-
cem como estdo, do contrario que se manifestem. :

APROVADO o Parecer da ComissGo de Constituicdo, Justica e
Redacdo

# Em Discussdo o Parecer da ComissGo de Economia e Financas.

7 Em volacdo: Os Vereadores gue estiverem de acordo permane-
cem como estdo, do contrdrio gue se manifestem.
APROVADO o Parecer da Comissdo de Economia € Finangas
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o o Mérito do Projeto:

m votacdo: Os Vereadores que estiverem de acordo permane-
o estdo, do contrdrio gue se manifestem.

# Aprovado o Projeto de Lei Complementar n.° 005/2003, de autoric
do Poder Executivo Municipal.
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ESTADO DE MATO GROSS0O
Prefeitura Municipal de Barra do Gargas

MENSAGEMN® 005 DE 66 DE  ~vvrauco DE 2.003.
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Senhor Presidente, { CAMERA & 42 4 ]
Senhores Vereadores, | %
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Para atender solicitacdo do Presidente do Sindicato
de Moto Taxista de Barra do Gargas, estamos encaminhando o Projeto
de Lei, anexo, onde fica estabelecido a competéncia do Chefe do Poder
Executivo para a concessdo de reajustes das tarifas cobradas por eles
a0s usuarios do servico.

Perfilhando a Lei de sua instituicdo n° 2.059/98.
verificamos a auséncia de um dispositivo expresso que se referisse a
esses reajustes.

Para regularizar, doravante, essa omissao, & que
estamos propondo a aprovacéo do referido Projeto de Lei, para que

possamos, com seguranga legal, apreciar e conceder os atuais e futuros
reajustes solicitados.

Sem mais.
Atenciosamente,

Barra do Garcas/MT., &5 |de ~ewce  de 2.003.

I/ /

DR. WANDERELEI FARIAS SANTOS
l?refe;to Municip?l \
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ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Barra do Gargas

PROJETO DE LEI N° NS DE (6 DE ~mcucw DE 2003.
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F i Dispbe sobre reajuste da tarifa de transporte
E- i
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alternativo de moto-taxi de Barra do Gargas.

O Prefeito Municipal de Barra do Garcas, Estado de Mato
Grosso, Dr. WANDERLEI FARIAS SANTOS, faz saber que a Camara Municipal

aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1° - Fica o Prefeito Municipal autorizado a reajustar, por
Decreto, sempre que necessario, a tarifa de cobranga do servico publico de
transporte alternativo de passageiros, através de moto-taxi, instituido pela lei 2.059,
de 07 de abril de 1.998. V )
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Art. 2° - O reajuste a que menciona o artigo anterior podera ser
\ efetuado através da expedicao de tabela de pregos, tomando como base a distancia

| do percurso, no perimetro urbano, de acordo com suas localidades.

| Art. 3° - A concessdo dos reajustes depende da iniciativa da
' categoria, quando evidenciado o aumento dos combustiveis e demais insumos que

possam comprometer o equilibrio econémico dos servigos.
Art. 4° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicacéo.
Art. 5° — Revogam-se as disposicGes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Garcas/MT., ()/,de Nyouuce de 2003.
‘ [/ ]

DR. WANDERL'I'": FARIAS SANTOS
Prefgito Mumcupai r\
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/4%?? ESTADO DE MATO GROSSO
71 199 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARGCAS
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ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Barra do Gargas
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PORTARIA N° 05 DE 29 DE SETEMBRO DE 1999
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“Dispde sobre novos valores para a

tarifa do transporte alternativo

moto-taxi”.

O Secretario de Finangas do Municipio de Barra do Gargas, Estado de Mato Grosso
no uso de suas atribuicdes e de acordo com a Lei n® 2.059 de 07/04/98, que regulamentou o

transporte altemativo de Moto-taxi.

)

RESOLVE:
1 — Editar nova tabela de pregos para o transporte alternativo como segue abaixo:
Aeroporto B.Gargas 5,00 Policia Rod. Federal 5,00
Aguas Quentes 2,00 Posto Trevo . 1,50
Bairro Anchieta 1,00 Quartel do Exército 2,00
Bairro Sio José 2,00 Recanto das Acacias 1,00
Clube Magonico 2,00 Toriua 2,00
Escola Agricola 1,50 UFMT 2,00
: Frigorifico Nutrisal 2,00 Vale do Amanhecer 1,50
Jardim Nova Baira 2,00 Vila Maria 2,00
Jardim Palmares 2,00 Vila Militar 2,00
Morada do Sol 1,00 Vila St* Luzia (Pontal) 2,00
Peixinho Campestre 2,00 Vila Unido 2,00

7 — Para os demais bairros ndo constante dessa lista valor de tarifa RS 1,00.

"\

3 — Das 24:00 hs, as 6:00 hs, bandeira 2, com aumento de 100% sobre o valor de tabela.

Obs.: Estes valores referem-se partindo do centro de Barra do Gargas-MT.

4 - Esta portaria entra em vigor na data de sba puljlicacdo, revogadas as disposigbes em contrario.

Secretdrio de Finangas
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ESTADG DE MATO GRUSS0

PREFE{ITURA MUNICIPAL DE BAKRA DO GARCAS

PORTARIA N° 01 DE 26 DE MAIO DE 2000

Gargas, Estado de Maio Groseo, no uso de suas alribuigdes ¢

“NModilica os valores da tarifa de trans-

porte alternativo moto-taxi editado pe-

Ia Portaria o° 05, de 29/09/199%”

O Secretdario de Financas do Municipio de Barra do

07/04/98., que regulamenion o transporte alternative de moto-wxi
_ g

RESOLVE

Je acordo com a Lel n® 2.059, de

1 — Modificar tabela de pregos para transporte alternativo editado pela Portaria n® 05 de

29/09/99, como segue abaixo:

Bairros de Barra do Gargas-MT:

W W W W W W W W W W W W

Quro Fino R$ 1.50
Recarto das Acacias Py 1.50
Morada do Sol E$ 1,50
Bairro Anchieta K$ 1,50
Posto Trevo R$2.00 ™

Vila Maria
Obs: para buscar nos Bairros

Bairros de Aragargas-GO:
Centro

Sctor Y

Vila Ceara

Base Velha

Vila Unido

i§ 2,50
acumento de 50% (cinguenta poi cento)

RS 1,00
R$ 1,50
29 1,50
®$ 2.00
K$ 2,00

2 — Para os outros Bairros segue os valores editado peia Portesia n® 05 de 29/09/99

revogadas as disposi¢@es em contrario. \

Esta Pogaria enitra em vigor na data de sua publicagio,

5,

Barg do (.fi'?i(‘&b /’(J c[c It ﬂ o de

1‘. L ..\‘.._,.‘ e &
| / z‘
{ i,\ﬁ‘ i\i 1 j
\ i ; i j

A /

JUf\fi L] SAR DUTRA

Secretario Municipal de Finar iy

2000.



F TR TR TEF TR W W e —_ — —_

—

_k\k

_ SINDIMOTOBAG
Sindicato dos Moto-Taxista de Barra do Garcas-MT.
REGISTRO CIVIL DE PESSOAS JURIDICAS
N° 1.276 das Fls. 04/09 do Livro A — 7 em 03/09/97
CGC: 02.153.326./0001-84 — Rua XV de Novembro n® 1.179
Cep: 78.600-000 Barra do Garg¢as-MT.

A Prefeitura Municipal

REQUERIMENTO

De acorde com a Assembléia Geral Ordmana do dia
30/01/2003. ficou decidido que solicitasse da Prefeitura Municipal o
reajuste no valor minimo da tarifa que hoje e de R$-1,50 para R$-2,00
reals.

Devido varios reajuste no preco do combustivel, e pecas
das Motocicletas. Ja nfio temos mais condicdes de trabalhar pelo valor de
R$- 1,50, sabemos gue as dificuldades nfo e s6 para nds maiz trabathar
diretamente com os postos de gasolina e vendedores de pesas de Moto.

Nesie Termos
P_ Deferimenio

Barra do Gargas-MT, 24/02/2003

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARGCAS - MT

Protocolo Geral NOy 4 [<Viok}

Em2< 4 onoy 93
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Encarregado




R Estado de iato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
Paldco Vereador Dr. DERCY GOMES DA S1L17 A

Barra do Gargas=MT., em 17/03/2003.

Im?. Sr.
WASHINGTON ADORNOQ
Presidente do Sindimotobag
Nesta

Senhor Presidente:

Atendendo  requerimento do  ilustie Vereador
AILTON RODRIGUES ROCHA - Presidente da Comissao de Constituicae, Justica e Redagdo, na

Sessdo Ordindria proxima passada, vimos através desta , solicitar de V. Sa., que envie a esta Casa de
Leis, uma Planilha de Custos que justifique o reajuste da tarifa do Moto-tixi de Barra do Gargas, para que
0s Vercadores tenham um melhor embasamento na aprecia¢do do Projcto de Lei n. 005/2003, que

“Dispde sobre reajuste da tarifa de transporte alternativo de moto-tdxi de Barra do Garcas” , em tramite
nesta Casa de Leis.

Na certeza de vossa alencao, renovamos protestos de
elevada estima ¢ aprego.

Atenciosamente,

Rparia SoantesS oS Llplg
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Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:0xx(66) 401-2484/E-mail:camarabg/@uol.com br
CEP:78.600-000 Barra do Gargas - Mato Grosso
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Fstado de Mato Grosso
CAMARA MUN ICIPAL DE BARRA DO GARCAS
Laldgio Vereqdor D DERCY GOMES DA ST A

COMISSAQ DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDACAO

PARECER

~

COMISSAO DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDA CAO,
analisando o presente PROJETO DE LEI em pauvta, resolve exarar o sey
PARECER  FAVORAVEL, por entender ser o mesmo LEGAL E
CONSTITUCIONAL.

L]

Sala  das Comissdes da Camara

2003
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{OBRIGUES ROCHA
Kidey te
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Ver. JOSE AMERICO
Relator

FILHO
Membro K
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CEP:78.600-000 Barra do Gargas-Mato Grosso
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vate Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
- Palicio Vercador Dy DE RCY GOMES DA SILI A

€@%@%@BEEQM@MMETDMN@M

PARECER . \axs

COMISSAO DE ECONOMIA E FINANCAS, apés
efetuar andlise do PROJETO DE LE » em pauta, resolve exarar PARECER
FAVORAVEL, por entender que a referida matéria é LEGAL E
CONSTITUCIONAL, .

Sala das Comissées da Camara Municipal de Barra

do Gar¢as-MT. em )}[ /93 2003

Ao L
Ver MIGUEL MOREIRA DA SILVA
Presidente

[Ver ANTONID Mo

NS ) i . . 4
Rua Mato Grosso- 617--Eentro/Fone:0xx(65 40 i—2484,fﬁ-mail;camarabwq‘-ua_l;cmﬁ.pg
CEP:78.600-000 Barra do Gargas-Mato Grosso
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) Hstado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DFE BARRA DO GARCAS
Palivie Ueseader D DERCY GOMES DA SIL1 A

VOTACAO

MATERIA DA PAUTA: \2‘\@ \Sa ~ (‘\#@d\ SUERICALY SFe) lO o \/chu. h&‘;c@u VL0 \\\ LAEIER 1’“"‘ -

Vereadores Legenda Partido Atual | SIM | NAD Abﬁeng&o

AILTON RODRIGUES ROCHA | PSDB PSDB

ANDREIA SANTOS DE ALMEIDA PTB PTB

AMNTONIC MORAES NETO PPS PPS

DR. CELSO MARTINS SPOHR PSB PSB

FATIMA APARECIDA DA S. RESENDE PT PT | | 1 |
JOSE AMERICO PSDB PSDB |
JOSE RIBEIRO FILHO PPS PL )
'LOURIVAL MOREIRA DA MATA PSDB PSDB ) ]
'MARIA JOSE DE CARVALHO _ _PL PL ]
MIGUEL MOREIRA DA SILVA PTB PTB i

'DR. PAULO EMILIO DA COSTA BILEGO PL PL -
DR. PAULO SERGIO DA SILVA PTB PTB

VALDON VARJAD PTB | PTB
WALTER NAVES DE SOUZA (I° Secretario) PSDB PSDB

WELITON MARCOS R. OLIVEIRA( Presidents) PL PL
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